
رئیس  بنیاد ملی گندمکاران خبر داد

افزایش 32 درصدی
 خرید تضمینی گندم

رئیس  بنیاد ملی گندمکاران با اشاره به افزایش ۳۲ درصدی 
خرید تضمینی گندم نسبت به مدت مشابه سال گذشته، از تاخیر 

دولت در پرداخت مطالبات گندمکاران انتقاد کرد.
به گزارش خبرگزاری ها، علیقلی با اشاره به اینکه تاکنون بیش از سه 
میلیون و 700 هزار تن گندم از کشاورزان خریداری شده است، گفت: این 
رقم نسبت به مدت مشابه سال قبل حدود ۳۲ درصد افزایش داشته است.

وی اضافــه کرد: نکته مهم در این زمینه تأخیر در پرداخت مطالبات 
کشاورزان است به طوری که در بسیاری از استان ها میزان پرداخت ها حدود 

۱0، ۱۵ الی ۲0 درصد بوده که بسیار رقم پایینی است.
رئیس  بنیاد ملی گندمکاران تصریح کرد: در بسیاری از استان ها حدود 
۲0 تا ۲۵ درصد از زمان خرید گندم گذشته اما هنوز مطالبات تسویه نشده 

است. کشاورزان از این مسئله به شدت ناراحت هستند.
ایمانی افزود: انتقاد کشاورزان از بنیاد ملی است که آنها را تشویق کرده 
گندم خود را تحویل دولت بدهند چرا که الان چک های این کشــاورزان 
برگشت خورده، بانک ها، کمباین داران و کامیون داران آنها را تحت فشار 
گذاشــته اند و مسئولان به خوبی در جریان این مسائل هستند. مسئولان 
وزارت جهاد کشــاورزی در ابتدای فصل برداشت گفته بودند که پرداخت 
مطالبات ۴۸ ساعته خواهد بود اما متأسفانه به این وعده عمل نشده است.
وی با بیان اینکه کشاورزان برای کشت های بعدی خود نیاز به نقدینگی 
دارنــد، ادامه داد: این نقدینگی باید از محل فروش گندم تولیدکنندگان 
تأمین می شده که این اتفاق نیفتاده و منجر می شود که کشت های بعدی 
کشــاورزان به تعویق بیفتد و تولید ملی آسیب می بیند. رئیس  بنیاد ملی 
گندمکاران تاکید کرد علاوه  بر این کشــاورزان برای کشت بعد هم آماده 
می شوند که لازم است، بذر، کود و سایر نهاده های مورد نیازشان را خریداری 
کنند در غیر این صورت کشت با تاخیر یا بدون استفاده از نهاد ه های ضروری 

انجام می شود و تولید را در سال آینده کم خواهد کرد.
گفتنی است، استفاده یک واحد کود شیمیایی تا 9 واحد در افزایش 
محصول نقش دارد یا استفاده از بذر اصلاح شده می تواند تولید محصول 

را چند برابر کند که خرید اینها نیاز به نقدینگی دارد.
وضعیت واردات گندم

در حالی که برداشــت گندم داخلی ادامه دارد، در جهت حفظ امنیت 
غذایی کشــور، مرکز اطلاع رسانی شــرکت بازرگانی دولتی ایران )مبدأ(؛ 
گزارش داد که عملیات تخلیه محموله ۶۳ هزار تنی گندم یک کشــتی 
اقیانوس پیما، با توجه به پهلوگیری آن در بندر امام خمینی)ره(، بلافاصله 
آغاز می شود و نسبت به ارسال محموله آن به مناطق مختلف کشور اقدام 

خواهد شد. 
 بر اســاس این گزارش، در خرداد ماه امســال، چهار فروند کشــتی 
جمعــاً بــه وزن ۲70 هزار تن گنــدم در بندر امام خمینــی)ره( تخلیه 
شــد و با ورود این کشتی، به طور متوســط هر هفته یک فروند کشتی 
 اقیانوس پیمای حامل گندم وارد این بندر استراتژیک استان خوزستان شده 

است.
 گفتنی است، ســال گذشته، مجموعاً ۱7 میلیون تن انواع کالاهای 
اساســی، نهاده های دامی و غلات از جمله حدود سه میلیون تن گندم از 
طریق بندر امام خمینی)ره( که ظرفیت تخلیه و بارگیری سالانه ۵0 میلیون 

تن کالا را دارد، وارد کشور شد.

کمیسر انرژی اتحادیه اروپا مطرح کرد

احتمال توقف طولانی مدت 
صادرات گاز روسیه به اروپا

کمیســر انرژی اتحادیه اروپا، گفت کــه احتمال »وقفه 
شدید« در عرضه گاز روسیه وجود دارد و از کشورها خواست 

تا برنامه های اضطراری خود را به روز کنند.
به گزارش خبرگزاری مهر، سیمپســون تصریح کرد که احتمال 
»وقفه شــدید« در عرضه گاز روسیه وجود دارد و از کشورها خواست 
تا برنامه های اضطراری خود را برای مقابله با شوک های عرضه به روز 
کنند و در صورت امکان از سوخت های دیگر برای صرفه جویی در گاز 

استفاده کنند.
وی پس از نشســت وزرای انرژی اتحادیه اروپا در روز دوشــنبه 
گفت:»از آغاز تهاجم روسیه به اوکراین، ما می دانستیم که یک اختلال 

بسیار شدید محتمل است و اکنون محتمل به نظر می رسد«.
ماه آینده، کمیســیون اروپا طرحی را به کشورهای اتحادیه اروپا 
ارائه خواهد کرد تا آمادگی های آنها را برای شــوک های گازی بیشتر 
هماهنگ کنند، در حالی که روسیه قبلًا عرضه ۱۲ کشور از ۲7 کشور 

این بلوک را کاهش داده است.
کمیســر انرژی اتحادیه اروپا توضیح داد کــه طرح اتحادیه اروپا 
اقداماتی را برای کاهش تقاضا برای گاز و بخش های حیاتی مشخص 
می کند؛ جایی که کاهش تقاضا ممکن است زنجیره تأمین را مختل 

کند.
سیمپسون گفت که شهروندانی که طبق قوانین اتحادیه اروپا به 
عنوان »مصرف کنندگان محافظت شده« گاز طبقه بندی می شوند از 

هرگونه محدودیت در استفاده از گاز محافظت می شوند.
این گزارش افزود که آخرین کاهش گاز روســیه به اروپا با هدف 
بی ثبات کردن بازار انرژی این قاره، افزایش قیمت های بالای انرژی و 
جلوگیری از پر کردن مخازن گاز توسط کشورها قبل از فصل گرمایش 

زمستانی صورت گرفته است.
روسیه عمدی بودن کاهش عرضه گاز را رد کرده و کاهش شدید 
تحویل از طریق خط لوله »نورد استریم۱« در ماه جاری را به مشکلات 

تجهیزاتی نسبت داده است.
آلمان ترمز تحریم طلای روسیه را کشید

در حالی که توقف عرضه گاز روســیه، اروپا را با روزهای ســختی 
مواجه کرده، آلمان برای جلوگیری از تشدید شرایط، پیشنهاد آمریکا 

به اتحادیه اروپا برای تحریم واردات طلا از روسیه را رد کرد.
 به گزارش فارس به نقل از راشاتودی، اولاف شولتس، صدراعظم 
آلمان، طی مصاحبه ای با شــبکه خبری ZDF گفت: پیشنهاد آمریکا 
بــه اتحادیه اروپا بــرای تحریم واردات طلا از روســیه باید در داخل 
ایــن اتحادیه مــورد بحث قرار گیــرد و نباید فقــط در جمع گروه 
 هفت در این باره تصمیم گیری شــود. مــا در حال بحث در این باره 

هستیم.
او افزود: کســانی که از تحریم های ضد روسیه حمایت می کنند، 
اطمینان داشــته باشــند که اتحادیه اروپا به هدفمند کردن بیشتر 

تحریم ها ادامه خواهد داد. 
موضوع تحریم طلای روسیه نخستین بار هفته گذشته از سوی جو 
بایدن؛ رئیس جمهور آمریکا به عنوان راهکاری برای اعمال فشار بیشتر 
علیه مسکو به خاطر درگیری نظامی با اوکراین مطرح شد. سپس روز 
یکشنبه انگلیس اعلام کرد که به همراه آمریکا، ژاپن و کانادا می خواهد 
واردات طلا از روسیه را                                       تحریم کند. پیش بینی می شود به زودی این 

تحریم اجرایی شود.
با این حال، هفته گذشته »چارلز میشل«؛ دبیر کمیسیون اروپایی، 
نیــز گفت که »اتحادیه اروپا می خواهــد در دور جدید تحریم هایش 
علیه روســیه موضوع تحریم طلا را                            بگنجانــد اما هنوز در این زمینه 

تصمیم گیری نهایی انجام نشده است.«
گفتنی اســت، روسیه هشــت و نیم درصد طلای جهان را                            تولید 
می کند و پس از چین و استرالیا سومین تولیدکننده این کالای ارزشمند 
در جهان به شمار می رود. برخی کارشناسان معتقدند همانند آنچه در 
موضوع تحریم نفت و گاز روسیه شاهد هستیم تحریم طلای روسیه 
هم نتیجه معکوس علیه کسانی که آن را                            اعمال می کنند خواهد داشت.

سازمان امور مالیاتی کشور اعلام کرد

15 تیر؛ آخرین مهلت ارائه اظهارنامه 
مالیات بر ارزش افزوده

معاون درآمدهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور، 
آخرین مهلــت ارائه اظهارنامه مالیات بــر ارزش افزوده 
 دوره بهــار ۱۴۰۱ را روز چهارشــنبه ۱۵ تیرمــاه اعلام 

کرد.
به گزارش ســازمان امور مالیاتی، محمدتقی پاکدامن درباره 
مهلــت ارائه اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده گفت: مطابق قانون 
مالیات بر ارزش افزوده، مودیان محترم مالیاتی حداکثر پانزده روز 
پــس از پایان هر فصل مهلت دارند اظهارنامه مالیاتی خود را ارائه 
کننــد؛ بنابراین آخریــن مهلت ارائه اظهارنامــه مالیات بر ارزش 
 افزوده دوره سه ماهه اول )بهار( ۱۴0۱، روز چهارشنبه ۱۵ تیرماه 

است.
او افزود: مودیان محترم می توانند از طریق درگاه ملی مالیات 
به آدرس WWW.INTAMEDIA.IR قسمت مالیات بر ارزش افزوده، 
اطلاعات تکمیلی را دریافت و نسبت به ارائه اظهارنامه و پرداخت 
مالیــات متعلقه اقدام کنند. عدم ارائــه اظهارنامه در مهلت مقرر 
قانونی، موجب تعلق جریمه و محرومیت از تسهیلات و معافیت های 

قانونی خواهد شد.
مالیات بر کارتخوان ها؛ قانون است

همچنین ســازمان امور مالیاتی در پاسخ به انتشار مطلبی در 
یکی از رسانه های کشور با عنوان »سرایت فرار مالیاتی به اصناف 

خرد« گزارشی منتشر کرده است.
در متن منتشر شده ســازمان امور مالیاتی آمده است: قانون 
پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان در تاریخ 0۱/ 0۸/ ۱۳9۸ به 
تصویب مجلس شورای اسلامی رسیده است که هدف از تصویب و 
اجرای آن جلوگیری از فرار مالیاتی و ایجاد شفافیت در معاملات 
و تراکنش های مالی اســت که به موجــب بند )ب( ماده )۱( این 
قانون، دســتگاه های کارتخوان )POS( به عنوان پایانه فروشگاهی 

شناخته شده است.
به موجب بند )م( تبصره )۱۲( قانون بودجه ســال ۱۴00، به 
منظور اجرای قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان مصوب 
0۱/ 0۸/ ۱۳9۸، اشخاص حقوقی و مالکان واحدهای صنفی موظف 
بودند تا پایان اردیبهشت  ماه سال ۱۴00، حداقل یکی از حساب های 
بانکی خود را به عنوان »حساب فروش« معرفی کنند. بانک مرکزی 
نیز موظف بود تا پایان فروردین ماه سال ۱۴00، سامانه ای را برای 
این منظور معرفی کند. کلیه حساب های متصل به شبکه شاپرک، 
به صورت پیش  فرض، »حســاب فروش« هستند و نیازی به ثبت 

آنها در سامانه یاد شده نیست.
بــه موجــب مــاده )۸( قانــون پایانه هــای فروشــگاهی و 
سامانه مودیان، مودیانی که از ثبت نام در سامانه مودیان خودداری 
کنند و نیز خرده فروشی ها و واحدهای صنفی که به طور مستقیم با 
مصرف کننده نهایی ارتباط دارند، در صورتی که از پایانه فروشگاهی 
استفاده نکنند، مشمول امتیاز یاد شده در ماده )۴( قانون موصوف 

نخواهند بود.
همچنین، مطابق مفاد ماده مذکور، سازمان امور مالیاتی کشور 
موظف اســت معادل مالیات متعلق به فروش مودیان موضوع این 
ماده را به هر طریق ممکن، از جمله مراجعه به محل های فعالیت 
و رســیدگی به دفاتر، اســناد و مدارک آنان، )اعــم از فیزیکی و 
الکترونیکــی( یا هرگونه مدارک و قرائنی که به دســت می آورد، 

تعیین و مطالبه کند
به عــلاوه، در تعیین مالیات متعلق بــه این مودیان، هیچ گونه 
اعتبــار مالیاتــی بــرای خریدهای آنــان منظور نخواهد شــد. 
همچنین مودیان مزبور، در صورت اعتراض به میزان فروش اعلام 
شده توسط ســازمان، می توانند با ارائه اسناد و مدارک مثبته به 

مراجع دادرسی مالیاتی مراجعه کنند.
بــه موجب فصل پنجــم از قانون مورد بحــث، ضمانت های 
اجرایــی لازم به منظور جلوگیری از هرگونه تخلف در اســتفاده 
از پایانه های فروشــگاهی از جمله عدم اســتفاده از آن )ازجمله 
دستگاه های کارتخوان( در نظر گرفته شده و در صورت وقوع تخلف 

جریمه های متناسب با آن تعیین شده است.

اقتصادی

جدول نرخ سکه و ارز
قیمت )به تومان(نوع سکه

۱۴/۴۱7/000سکه تمام طرح جدید
۱۳/۶۲۴/000سکه تمام طرح قدیم

7/9۸۵/000نیم سکه
۴/99۳/000ربع سکه

۲/9۵۸/000گرمی
۱/۳۶0/000هر گرم طلای ۱۸ عیار

نوع ارز
-دلار
-یورو
۳7/۵97پوند

۱/۸۶0لیر ترکیه
-درهم امارات

۲۱دینار عراق

ادعای وزارت صمت:

عدم امنیت سامانه یکپارچه تخصیص خودرو  شایعه است

ادامه از صفحه ۶

کارت  و  کمپانی  سند  و  سبز  برگ 
سمند  سواری  خودرو  مشخصات 
33 ی   ۶3۶ پلاک  شماره  به   ال ایکس 
روغنی  سفید-  رنگ  به   34 ایران 
موتور  شماره  و   1390 مدل 
شاسی   شماره  و   12490153908
NAAC91CC۶BF879000 مفقود شده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سواری  خودرو  مشخصات  کارت 
پلاک  شماره  به   TU5 پارس   پژو 
رنگ  به   34 ایران   -84 ق   233
سفید- روغنی مدل 1398 و شماره 
شماره  و   1۶4B0225388 موتور 
 NAAN11FE4KH52409۶ شاسی 
مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

مینی بوس  خودرو  سبز  برگ 
پلاک  شماره  به  کروز  هیوندای 
رنگ  به   ۶5 ایران   -52 ع   ۶۶4
و   1381 مدل  معمولی  سفید- 
شماره موتور 12001101۶53 و 
 01781902109 شاسی  شماره 
اعتبار  درجه  از  و  شده  مفقود 

ساقط می باشد.

 20۶ پژو  سواری  مدارک  تمام 
به   1384 مدل  خاکستری 
 94 ج   489 انتظامی  شماره 
موتور  شماره  به   54 ایران 
شماره  و   10FX5V2314339
نام  به   1180۶198 شاسی 
هدش  حسینی پور  سادات  بی بی 
 4459۶01745 کدملی  به 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو کامیون یخچالدار 
پلاک  شماره  به   LP۶08/3۶ بنز 
رنگ  به   14 ایران   -2۶ ع   591
نارنجی مدل 1385 و شماره موتور 
شماره  و   334910101۶3۶54
 3740511۶432733 شاسی 
اعتبار  درجه  از  و  شده  مفقود 

ساقط می باشد.

اصل پروانــه بهره برداری چاه 
آب شماره 2 روستای حیدرآباد 
بوئین زهــرا به شــماره پروانه 
مــورخ   22۶0/1301/424
بنــام کشــاورزان   75/10/1
حیدرآبــاد مفقــود و از درجــه 

اعتبار ساقط می باشد.
بوئین زهرا

آگهی های مفقودی

صفحه ۴
چهار شنبه 8 تیر ۱۴۰۱
۲9 ذی القعده ۱۴۴۳ - شماره ۲۳۰6۰

وزیر نفت گفت: تحریم های ظالمانه ایران، بی تردید 
یکی از دلایل اصلی ایجاد آشــفتگی موجود در بازار 

انرژی جهان است.
به گزارش خبرگزاری فارس، جواد اوجی در صفحه توییتر 
خود با اشاره به بحران انرژی در دنیا نوشت: آشفتگی موجود 
در بازار انرژی جهان، سبب به مخاطره افتادن امنیت انرژی و 
زمینه ساز پیامدهای نگران کننده برای واردکنندگان به خصوص 
در زمستان پیش رو است. بی تردید یکی از دلایل اصلی ایجاد 
چنین شــرایطی، تحریم های ظالمانه  ایران، به عنوان دارنده 

بیشترین ذخایر نفت و گاز جهان است.
گفتنی است وضعیت انرژی در جهان و تورمی که از ناحیه 
افزایش قیمت حامل های انرژی بر اقتصادها تحمیل شده بیش 
از آســتانه تحمل بسیاری از کشورها است. یکی از مهم ترین 

عوامل بروز این شــرایط، تحریم های ظالمانه غرب به رهبری 
آمریکا و همراهی اروپا است. همین موضوع باعث شده سران 
کشورهای اروپایی ضمن اذعان به این واقعیت، خواستار کاهش 

تحریم های نفتی باشند.
روز یکشــنبه خبرگــزاری فارس به نقــل از خبرگزاری 
فرانســه گزارش داد که دفتر ریاســت جمهوری این کشــور 
خواستار بازگشت نفت ایران و ونزوئلا به بازار برای جلوگیری 

از افزایش قیمت است.
همچنین خبرگزاری رویترز در گزارشــی نوشت که یک 
مقام ریاست جمهوری فرانسه گفت که پاریس خواهان بازگشت 
دو کشور تحریم شده ایران و ونزوئلا به بازارهای نفت است تا 
فشار روسیه در عرضه انرژی را کاهش دهد که باعث افزایش 

قیمت ها شده است.

در پــی اعمال تحریم های غرب بــر بخش انرژی برخی 
کشــورها از جمله ایران، قیمت نفت و بنزین در کشــورهای 
غربی به خصوص اروپایی که وابستگی زیادی به انرژی دارند، 
به شدت افزایش یافته و این کشورها را برای تأمین منابع انرژی 
با مشــکل مواجه کرده و این مشکلات با افزوده شدن تحریم 

نفت روسیه دوچندان شده است.
بــه همین خاطر یکی از محورهــای گفت و گوی هفت 
کشور بزرگ اقتصادی جهان موسوم به گروه هفت طی روزهای 
گذشته در خصوص برنامه هسته ای ایران و همچنین صادرات 
نفت جمهوری اسلامی بوده است. روزنامه »تایمز هند« گزارش 
داد یکــی از مقام های دولت فرانســه اعلام کرد که مذاکرات 
چهارجانبه در حاشیه نشســت های گروه هفت در خصوص 
طیفی از موضوعات و همچنین »موضوع نفت« و »تمایل برای 

توقف اشاعه« است، اما جزئیات بیشتری ارائه نکرد.
بر اســاس این گزارش، ایران یکی از چند کشوری است 
کــه بزرگ ترین ذخایر نفت جهــان را در اختیار دارند اما در 
پــی تحریم های یک جانبه ایالات متحده، در مســیر فروش 
نفت خام ایران مانع  ایجاد شــده است؛ اقدامی که حالا خود 

تحریم کنندگان را دچار مشکل کرده است.
روزنامــه نیویورک تایمز در نیمه اســفندماه ۱۴00 در 
گزارشــی نوشــت که یک هیئت آمریکایی بــرای دیدار با 
نمایندگان نیکلاس مــادورو؛ رئیس جمهور ونزوئلا راهی این 
کشور شده است. این هیئت آمریکایی که روز گذشته به ونزوئلا 
سفر کرده شامل نمایندگان بلندپایه وزارت خارجه و کاخ سفید 
است که طی سال های اخیر بی سابقه بوده است. آنها در این 

سفر از مادورو خواستند که نفت ونزوئلا را روانه بازار کند.

وزیر نفت اعلام کرد

نقش تحریم های ایران
در آشفتگی  بازار انرژی جهان

رشــد ۱۰ هزار و ۳6۰ واحدی شــاخص در روز 
گذشته موجب شــد که بورس تهران برای دومین 
روز متوالی صعودی شود اما روند بازار هنوز با شرایط 

شاداب خود فاصله دارد.
به گزارش خبرگزاری مهر، روز سه شــنبه بازار سهام 
اگر چه نســبت به ابتدای هفته حال و هوایی بهتر داشت 
و برای دومین روز متوالی صعودی شود و حتی از حجم و 
ارزش معاملات بالاتری برخوردار بود اما همچنان با کمبود 
نقدینگی در گردش و بی اعتمادی کاملًا مشهود نسبت به 

ابهام ها و ریسک های ساختاری به سر می برد.

روز گذشته در ســهم های شاخص ســاز، خریداران 
که اغلب حقوقی ها بودند نســبت به فروشندگان حقیقی 
می چربید. این حقوقی ها در کف کانال یک میلیون و ۵00 
هزار واحدی شــاخص کل برای صیانت از شرایط فعلی به 
خط شــده  بودند و به این ترتیب زورآزمایی حقوقی ها و 

صندوق های حامی بازار در بازار به خوبی لمس می شد.
هرچند اخبار پیرامــون برجام دوباره در کانون توجه 
فعالان بازار قرار گرفته اما ابهام ناشی از سیاست های دولت و 
بانک مرکزی برای تغییر احتمالی نرخ بهره بانکی اصلی ترین 
پرســش این روزهای بازار است که حتی با برچیده شدن 

 تحریم ها نیز می تواند همچنان پاشنه آشیل معامله گران بازار 
باشد.

از طرفی روند قیمت ارز در بازار توافقی رو به کاهش 
بوده و به ثبات رسیده که همین ثبات می تواند چشم انداز 
مثبتی پیش روی فعالان اقتصاد ترســیم کند. همچنین 
با توجه به فصل برگزاری مجامع شــرکت های بورســی و 
فرابورسی عمده این شــرکت ها برای عملکرد سال مالی 
خود در ۱۴00 سود شناسایی کرده و سود خود را از طریق 
سجام به سهامداران پرداخت می کنند که این مسئله هم 
به ماندگاری مردم در بازار سرمایه تا حدی کمک می کند.

دیروز سه شنبه هفتم تیرماه ۱۴0۱ شاخص کل قیمت 
و بازده نقدی بورس تهران با افزایش ۱0 هزار و ۳۶0 واحدی 
به یک میلیون و ۵۱۴ هزار واحد رســید. شاخص کل هم 
وزن اما با ۳797 واحدی عدد ۴۲۱ هزار و 9۲ واحد را به 

نمایش گذاشت.
در فرابورس نیز شــاخص کل این بــازار با ۸7 واحد 
افزایش بــه رقم ۲0 هزار و ۴۳۸ واحد دســت یافت. در 
این بازار، طی روز جاری دو میلیارد و 9۶۱ میلیون ســهم 
و اوراق مالی قابل معامله به ارزش بیش از ۵ هزار و 90۶ 

میلیارد تومان معامله شد.

با رشد ۱۰ هزار و ۳6۰ واحدی شاخص

 بورس تهران برای دومین روز متوالی صعودی شد

وزارت صمت شائبه ای که در مورد امنیت 
بخش فنی سامانه یکپارچه تخصیص خودرو 
از نامه یکی از معاونان این وزارتخانه نشأت 

گرفته است را شایعه خواند. 
بــه گزارش خبرگــزاری فارس، نامــه معاون 
طرح و برنامــه وزارت صمت به معاون حمل ونقل 
این وزارتخانه، مبنی بر تعیین تکلیف مســئولیت 
اجرایی بخش فنی سامانه یکپارچه تخصیص خودرو 
شــائبه ای در مورد امنیت این سامانه به وجود آورد 

که وزارت صمت آن را شایعه خواند. 
راه اندازی سامانه یکپارچه تخصیص خودرو

 در پی ابهاماتی که سیستم قرعه کشی خودرو 
توسط خودروسازان در سال های گذشته ایجاد کرده 
بود، وزارت صنعت، معدن و تجارت اخیرا با ایجاد  
و راه اندازی »ســامانه یکپارچه تخصیص خودرو« 
تلاش کرد تا تخلفات در حوزه ثبت نام و قرعه کشی 

خودرو را رفع کند. 
بنابراین سه شــنبه ۲7 اردیبهشت ماه امسال 
اولین دوره فــروش خودرو در ســامانه یکپارچه 
تخصیص خودرو را در یک بازه زمانی یک هفته ای 
اجرا کرد و به ترتیب عملیات قرعه کشــی را در 9 
خــرداد اجرا و پــس از آن نیز در مورخ ۱۱ خرداد 

نتایج اولین دوره تخصیص خودرو را اعلام کرد.
البته در این دوره از اعلام نتایج، مشکلاتی برای 
برخی از متقاضیان به وجود آمد به طوری که پس از 
اعلام نتایج در سامانه و اعلام اسامی برندگان اولین 
دوره تخصیص خودرو از طریق سامانه اسامی ۱۲ 
هزار نفر در فهرست ذخیره قرار گرفت و این افراد 
با وجود اینکه از طریق سامانه تخصیص یکپارچه 
خودرو به عنوان برنده اصلی معرفی شده  بودند اما 
امکان تکمیل مراحل ثبت نام و واریز وجه را نداشتند. 
پس از این اتفاقات، صدیف بیگ زاده؛ سرپرست 
سازمان حمایت از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان 
در ایــن رابطه به ارائه توضیحاتی پرداخت و اعلام 
کرد که » تعیین منتخبان ذخیره به این سبب بود 
کــه اگر به هر علتی منتخبان اصلی، فرآیند خرید 
خودرو را در زمان تعیین شده تکمیل نکرده یا وجه 
را واریــز نکنند، این افراد جایگزین شــوند؛ اما در 
سامانه یکپارچه، نفر اصلی یا ذخیره بودن مشخص 
نشد و متأسفانه اطلاع رسانی نادرست از سوی برخی 
خودروسازان نیز بر این ابهامات دامن زد و نگرانی ها 

را دوچندان ساخت.«
همچنین عبدالله توکلــی لاهیجانی؛ مدیرکل 
دفتر صنایع وزارت صمــت نیز پیش از این اعلام 

کــرده بود که دوره دوم ثبت نــام خودرو از طریق 
سامانه یکپارچه تخصیص خودرو در اواخر خرداد 
یا اوایل تیرماه خواهد بود که تاکنون خبری از این 

اتفاق نیست. 
نامه شائبه برانگیز و پاسخ صمت

گفتنی اســت، روز دوشنبه ششم تیرماه، سید 
مهدی نیازی؛ معاون هماهنگی و محیط کسب وکار 
وزارت صمت در نامه ای خطاب به منوچهر منطقی؛ 
معاون حمل ونقل ایــن وزارتخانه تصریح کرد که 
سامانه قرعه کشی خودرو، صلاحیت فنی و امنیتی 
و همچنین آمادگی لازم برای اجرای قرعه کشــی 
خودرو را نداشــته و هنوز هم نــدارد و بر همین 
اساس تأکید کرده است که فعلاً از طریق این سامانه 
قرعه کشــی انجام نشــود.  او پیشنهاد کرده است 
»برای قرعه کشی آتی از طریق سامانه مزبور، فعلًا 
موارد و نقطه نظرات مرکز افتای ریاســت جمهوری 
به طور ویژه از آن مرجع درخواست و پس از دریافت 
و آماده  سازی سامانه مطابق آن موارد نسخه نهایی 
به منظور تســت و ارزیابی فنــی در اختیار یکی از 
آزمایشگاه های حائز صلاحیت تحت نظارت مرکز 
افتا قرار داده شــود و قرعه کشی به بعد از آن زمان 

موکول شود.«

با توجه به اینکه با انتشار نامه مذکور این شائبه 
به وجود آمد که  ســامانه قرعه کشی خودرو تأیید 
امنیتی- فنی ندارد و قرعه کشــی خودرو نیز فعلا 
لغو است وزارت صمت به ارائه توضیحاتی پرداخت 
و عنوان کرد که هیچ ابهام و اشــکالی در ســامانه 

یکپارچه تخصیص خودرو وجود ندارد. 
امید قالیباف؛ سخنگوی وزارت صمت، شایعات 
طرح شده در مورد امنیت سامانه یکپارچه خودرو را 
تکذیب کرد و گفت: آنچه در مورد این سامانه مطرح 
شده مراحلی است که باید طی شود تا مسئولیت 
انجام قرعه کشی به وزارت صمت واگذار شود.  وی 
افزود: تصدی گری وزارت صمت در واگذاری خودرو 
در دستور کار نیست و مرحله دوم تخصیص خودرو 
مشــابه مرحله اول از طریق ســامانه ای که مورد 
اســتفاده قرار می گیرد انجام خواهد شــد. وزارت 
صمت به دقت سلامت و شفافیت سامانه یکپارچه 
تخصیص خودرو را زیرنظر دارد و نامه منتشر شده 
این دغدغه را ثابت می کند.  سخنگوی وزارت صمت 
تاکید کرد: نه بحث حذف سامانه یکپارچه مطرح 
اســت و نه ابهامی در قرعه کشی نوبت اول وجود 
دارد، بلکه هــدف اول ما بهبود کیفیت خدمت به 

مردم عزیز است. 

سخنگوی گمرک گفت: شرکت واردکننده 
نهاده های دامــی با اعلام »کوتاژ جعلی« در 
سامانه بازارگاه مبادرت به فروش نهاده های 

دامی کرده است. 
به گزارش روابط عمومی گمرک، سید روح اله 
لطیفی درخصوص گزارش ســازمان بازرسی کل 
کشور درخصوص یک شرکت وارد کننده نهاده های 
دامی اظهار داشــت: به دلیل اینکه شرکت مذکور 
خوداظهاری و اقداماتی در سامانه داخلی بازارگاه 
وزارت جهادکشــاورزی داشــته و اطلاعاتی را در 
سامانه بازارگاه وزارت جهاد کشاورزی وارد کرده و 
از آنجا که این سامانه داخلی است و تبادل دیتایی 
با گمرک به صورت وب سرویسی صورت نمی گیرد 
و به دلیل عدم دسترسی گمرک به اطلاعات این 
سامانه؛ گمرک در مقام رد یا تایید رویه ها، فرآیندها 
و اطلاعات آن ســامانه نیست و مسئولیت صحت 
یــا عدم صحت اطلاعات در آن ســامانه با وزارت 

جهادکشاورزی و کاربران بازارگاه است.
وی ضمن رد ارتباط کوتاژ و اطلاعات شرکت 

مذکور در سامانه بازارگاه با گمرک افزود: همان طور 
که رئیس  محترم ســازمان بازرسی کل کشور در 
گزارش خود به رئیــس  محترم قوه قضائیه اعلام 
کرده شرکتی با اعلام » کوتاژ جعلی« )اظهارنامه های 
وارداتی ارائه شــده( در سامانه بازارگاه مبادرت به 

فروش نهاده های دامی کرده است.
ســخنگوی گمــرک تاکید کــرد: از آنجا که 
اطلاعات ســامانه بازارگاه و یا بارگذاری اطلاعات 
کاربران در آن ســامانه به صورت سیســتمی یا 
حتی غیر سیستمی از گمرک استعلام نمی شود، 
مســئولیت هر گونه اقدام در این سامانه متوجه و 

برعهده وزارتخانه متبوع آن خواهد بود.
لطیفی افــزود: گمرک بارهــا در مکاتباتی با 
وزارت جهادکشاورزی خواستار ارتباط سامانه ای با 
بازارگاه مانند تبادل اطلاعات سامانه ای با سازمان 
دامپزشکی و سازمان حفظ نباتات برای ترخیص 
شــده که متاســفانه تا این لحظه هیــچ ارتباط 
سیستمی و سامانه ای با سامانه بازارگاه وجود ندارد 
و امکان راستی آزمایی برای چنین ادعاهایی برای 

واردکنندگان در بازارگاه فراهم نشده است.
او تصریح کــرد: گمرک ایران آمادگی دارد به 
شرط تمایل وزارت جهادکشاورزی، هر چه سریع تر 
در راســتای مکاتبات قبلی خود، تبــادل دیتا با 
بازارگاه را به صورت وب سرویس مانند بسیاری از 
دستگاه های دیگر در دستور کار خود قرار دهد، تا 
مکاتبات فیزیکی وارده محدود، از سوی وزارت جهاد 
کشاورزی در راستای دولت الکترونیک حذف شود.

بیانیه وزارت کشاورزی
دیروز وزارت جهاد کشــاورزی هم توضیحاتی 
را درباره ماجرای واردات نهاده های دامی توســط 
یک شرکت که  این روزها خبرساز شده ارائه کرد.

در اطلاعیه وزارت جهاد کشاورزی آمده است: 
»... مبالــغ ارزی برای خرید غــلات و نهاده های 
دامی و کالاهای اساســی توسط این شرکت، نزد 
بانک مرکزی متمرکز اســت و تا کنون هیچ مبلغ 
ارزی توسط بانک مرکزی به این شرکت پرداخت 

نشده است.
بررســی های این وزارتخانه نشان می دهد که 

طبق ضوابط و مقــررات بانک مرکزی، تخصیص 
ارز با ارائه مستندات ورود کالا به گمرکات صورت 
می گیرد لــذا نامه نگاری درخصوص تخصیص ارز 
بــا بانک مرکزی رویه جاری و اداری وزارت جهاد 
اســت اما پرداخت ارز توسط بانک مرکزی با ارائه 
مســتندات ورود کالا توسط شــرکت ها صورت 

می گیرد.
نکته دیگر، نگرانی درباره مبالغ واریزی دامداران 
عزیز در حساب شرکت در سامانه بازارگاه بود که 
بررسی دقیق این وزارتخانه نشان می دهد مبالغ در 
سامانه موجود و قابل رهگیری دقیق است. از آنجا 
که شــرکت مذکور نتوانست در موعد مقرر تامین 
کالا نماید و بخش کمی از تعهد خود را تا کنون به 
خریداران تحویل داده اســت، وزارت جهاد به این 
مســئله ورود کرده و در تلاش است تا با استفاده 
از ظرفیت هــای موجود امــکان ایفای تعهدات را 
برای شــرکت مذکور فراهم بیاورد و لذا خریداران 
هیچ گونه نگرانی از این بابت نداشــته باشــند و با 

سرعت نهاده های آنان تامین و حمل می شود«.

گمرک:

فروش نهاده دامی در سامانه بازارگاه با کوتاژ جعلی بوده است

شهرکرد- خبرنگار کیهان:
نماینده مردم شهرســتان های شهرکرد، 
بن در مجلس شــورای اسلامی  و  ســامان 
گفت: مجلس کلیات طــرح نظام اجاره بهای 
مســکن در کشــور را تصویب کرده و برای 
 بررسی بیشــتر به کمیســیون ارجاع داده 

است.
احمد راستینه هفشجانی اظهار امیدواری کردکه 
تا پایان امسال ، این طرح به تصویب برسد تا در سال 

آینده شاهد افزایش بی ضابطه قیمت ها نباشیم.
وی افزود: دولت گذشته نسبت به ساخت مسکن 

کم کاری کرده و همین موضوع ســبب شده تا امروز 
شاهد کمبود واحدهای مسکونی و افزایش اجاره بها 

در کشور باشیم.
راستینه هفشــجانی با اشاره به اینکه مجلس با 
تصویب طرح جهش تولید مسکن سعی کرد تا بازار 
مسکن و اجاره بها را کنترل کند اضافه کرد: براساس 
این مصوبه  دولت موظف شده تا سالانه یک میلیون 

واحد مسکونی احداث کند.
وی ادامــه داد: دولــت باید ســاخت واحدهای 
مســکونی اجاره به شــرط تملیک را علاوه بر طرح 

نهضت ملی مسکن در دستور کار قرار دهد.

شیراز- خبرنگار کیهان:
همزمان با هفته صرفه جویی در مصرف آب، 
باهدف فرهنگ  سازی مدیریت مصرف بهینه آب 

از مشترکین کم مصرف آبفا تجلیل شد.
یکی از راه های تشــویق شــهروندان به مصرف 
صحیح آب، معرفی مشترکانی است که با پیروی از 
الگوهای صحیح مصرف توانسته اند به خوبی مصرف 

آب خود را مدیریت کنند. 
معاون خدمات مشــترکین و درآمد آبفا شیراز 
در ایــن مراســم ضمــن تقدیر از مشــترکانی که 
بــا صرفه جویی در مصــرف آب یاری گر شــرکت 

آب و فاضــلاب شــیراز بودنــد، ابراز داشــت: در 
ســال های اخیر از یک  طرف خشکسالی کم بارش 
و از طــرف دیگــر افزایــش دما و تبخیــر، ما را با 
 بحــران مواجه کرده لذا نیازمندیــم بهینه مصرف 
کنیم.ساسان ســلیماني افزود: در شیراز نزدیک به 
حدود ۴00 هزار مشــترک خوش مصرف داریم به 
عبارتــی ۶۵ درصد مشــترکین، الگوی مصرف آب 
را رعایت می کنند. این مقام مســئول افزود: الگوی 
مصرف آب به ازای هر اشتراک ۱۵ مترمکعب در ماه 
تعریف شده که اگر کمتر مصرف شود جز مشترکین 

کم مصرف قرار خواهند گرفت.

زنجان- خبرنگار کیهان:
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب استان 
زنجان در نشست خبری با اصحاب رسانه  این 
استان که به مناســبت هفته صرفه جویی در 
مصرف آب برگزار  شد، گفت: شرکت آبفا استان 
زنجان در تعامل با تیم جدید مدیریت شهرداری 
زنجان، امسال اجرای ۵۰ کیلومتر شبکه فاضلاب 

را در دست اجرا دارد.

»علیرضا جزءقاسمی« اظهار کرد: اجرای شبکه 
فاضلاب در هر شهری به مثابه عمل جراحی در آن 
شهر بوده که نیازمند تعامل دستگاه های ذی ربط و 

صبر و شکیبایی مردم است.
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب استان زنجان 
در ادامه بیان داشت: پیش از این از سال 9۴ تا سال 
9۸ بــا بهره گیری از ظرفیــت بخش خصوصی و به 
روش فاینانس جاری، ۴0 کیلومتر شبکه فاضلاب با 

اعتباری افزون بر ۴00 میلیارد ریال در شهر زنجان 
اجرا شده بود.

این مســئول پساب حاصل از تصفیه فاضلاب را 
مطمئنتریــن منبع تامین آب معرفی کرده و گفت: 
پســاب فاضلاب تا زمانی که مدنیت وجود دارد به 

عنوان منبع آب پایدار وجود خواهد داشت.
رئیس  شورای انسجام بخشی صنعت آب و برق 
استان زنجان خاطرنشــان کرد: بیش از 99 درصد 

حجم فاضلاب از آب تشکیل شده و تصفیه این گنج 
سیاه از اهمیت بسزایی برخوردار است که در استان 
زنجــان نیز صنعت تصفیه فاضلاب در 7 شــهر و ۳ 
روســتای این استان یا در مدار بهره برداری بوده و یا 

در دست اجراست.
وی گفت: در حال حاضر ۶0 درصد جمعیت شهر 
زنجان و ۴0 درصد جمعیت اســتان تحت پوشش 

خدمات جمع آوری و تصفیه فاضلاب قرار دارند.

مجلس کلیات طرح نظام اجاره بهای مسکن 
در کشور را تصویب کرد

تجلیل از مشترکان کم مصرف آب 
در شیراز

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان زنجان در نشست خبری با اصحاب رسانه خبر داد

اجرای ۵۰ کیلومتر شبکه فاضلاب در شهر زنجان


